
令和 6年度 

産業保健研修会のご案内 
【日本医師会認定産業医制度指定研修会】 

 

会員の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、みだしの研修会を下記により開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、医師の皆様についても受講は可能ですので、関係各位にもご案内下さいますようお願い申し上げます。

ただし、産業医のみ「専門研修２単位」の取得となり、産業医以外の医師の皆様は受講されても日本医師会認

定産業医の資格は取得できませんのでご留意願います。（現地のみでＷＥＢ配信は実施いたしません。） 

一般社団法人 愛知県労災指定医協会 会長 浦田 士郎 

 

日 時：令和 7年 2月 20 日（木）14:00～16:00 

場 所：栄ガスビル５階 栄ガスホール  

所在地：名古屋市中区栄三丁目 15番 33号  （裏面参照） 

 

１ 講  演 

演題 「職場で問題となるメンタル疾患への対応について」 

    

講師  中部電力パワーグリッド株式会社非常勤産業医 西田 友厚 先生  

 （前 中部電力株式会社総括産業医） 

 

  ２ 質疑応答 

 

 ○受講対象  愛知県内の日本医師会認定産業医及び医師 

   ○受講費用  無料（なお、愛知県医師会会員以外又は勤務先医療機関が愛知県労災指定医協会会員 

以外は、当日 5,000円を申し受けます。） 

   ○教  材  講演内容の印刷物配付（パワーポイント画像等） 

   ○当研修会における認定単位数 専門２単位（新規の単位は取得できません。） 

   〇日本医師会生涯教育認定単位については、下記 CCを２単位、別途取得できます。 

カリキュラムコード  ７０ 気分の障害（うつ） 

共催 公益社団法人 愛知県医師会 

    事務局（連絡先）：一般社団法人愛知県労災指定医協会 事務局長 近藤孝志 

               名古屋市中区栄 4-3-26  昭和ビル６階 

                 Tel:052-263-0093   Fax:052-263-6775  

※定員（100 名）を超えた場合、抽選とさせていただきます。受講票（抽選の場合は当落通知）は開催 10 日前ま

でに送付します。産業医更新の単位シールにつきましては、研修会終了後に受講票と引き換えにお渡しします。 

※やむを得ない事由が発生した場合は中止となる場合がありますのでご承知おきください。 

＊本研修会に係るお申込みは、受講申込書に必要事項を記入の上、事務局へ FAX で 1 月 24 日（金）

必着でお願いします。 

tel:052-263-0093


 

 

          FAX 番号 ０５２－２６３－６７７５ 

 

愛知県労災指定医協会 事務局行き【締め切り 1月 24 日（金）】 

 

令和 6 年度 産業保健研修会（令和 7年 2月 20日） 

【日本医師会認定産業医制度研修会】受講申込書 

 

 

受講会場 

 

栄ガスビル５階 栄ガスホール 

名古屋市中区栄三丁目 15番 33号 

愛知県医師会会員で、           ある・ない （該当する方に〇） 

 勤務先医療機関が労災指定医協会会員で、 ある・ない （該当する方に〇） 

 

 

 

 

 

 

１．産業医の方 

フリガナ  

受講者氏名 

（産業医） 

 

医籍登録番号  産業医認定番号  

２．非産業医の方 

 

 

 

※ハガキの送付先となりますので、洩れのないようご記入ください。↓ 

（受講票を受取

希望される宛先

は、勤務地か自宅

のいずれかにレ

チェックを入れ

ご記入下さい。） 

医療機関 

名 称 

 

 

 

□勤務地 

 

□自宅 

〒    － 

 

電話番号  FAX番号  

※受講申込み締切日：令和 7年 1月 24日（金） 

※受講票送付予定日：令和 7年 2月 5日（水） 

労災指定医番号 
２ ３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所属医師会 

（郡市区） 

 

               医師会 

※非産業医 

（医師） 

                        

氏名 

 医籍登

録番号 

 


